



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OBRA: POÇOS ARTESIANOS

LOCAL: MUNICÍPIO DE PORTO DE MOZ - PA

PRAZO: 180 DIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREVISTA

SEDOP 2019 / PESQUISA DE PREÇO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO(R\$)		
					UNIT. S/ BDI	UNIT. C/ BDI = 30%	TOTAL
CÓDIGO	1	SERVIÇOS PRELIMINARES	TOTAL DO SERVIÇO			R\$ 2.860,00	
	1.1	Logística e placa de obra	UN	1	R\$2.200,00	R\$2.860,00	2.860,00
	2	EXECUÇÃO	TOTAL DO SERVIÇO			R\$ 5.735,08	
PESQUISA DE PREÇO	2.1	Tubulação 100 mm E R F 6m	m	30	R\$24,72	R\$32,14	964,08
PESQUISA DE PREÇO	2.2	Filtro Geomecânico	UN	1	R\$150,00	R\$195,00	195,00
PESQUISA DE PREÇO	2.8	Tubo de cola	UN	1	R\$8,00	R\$10,40	10,40
PESQUISA DE PREÇO	2.9	Serra starteq	UN	1	R\$3,00	R\$3,90	3,90
PESQUISA DE PREÇO	2.13	Cinta plástica 24 cm	UN	1	R\$15,00	R\$19,50	19,50
PESQUISA DE PREÇO	2.14	Fio de Nylon	m	36	R\$0,67	R\$0,87	31,20
PESQUISA DE PREÇO	2.15	Tampa poço com chava	UN	1	R\$250,00	R\$325,00	325,00
PESQUISA DE PREÇO	2.16	Brita ou Seixo	m³	0,5	R\$240,00	R\$312,00	156,00
PESQUISA DE PREÇO	2.17	Saco para seixo	UN	12	R\$2,00	R\$2,60	31,20
PESQUISA DE PREÇO	2.18	Cimento	UN	2	R\$38,00	R\$49,40	98,80
PESQUISA DE PREÇO	2.19	Mão de obra p/ metro	m	30	R\$100,00	R\$130,00	3.900,00
CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS							R\$ 8.595,08
POÇOS A SEREM EXECUTADOS			UN	200	TOTAL C/ BDI	R\$ 8.595,08	R\$1.719.016,31
							R\$ 1.719.016,31